1

2025年２月 25日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都世田谷区弦巻１－１－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 佐藤 健太

 ＴＥＬ ０２２－２６６－８３３０

2025年３月期通期業績予想及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2025 年２月 25 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年５月 13日

に公表いたしました 2025 年３月期の連結業績予想及び期末配当予想の修正（増配）を下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想の修正について

（１）2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

590,000

百万円

5,500

百万円

6,400

百万円

6,000

円 銭

122.34

今回修正予想

（Ｂ）
600,000 5,500 6,700 7,000 142.73

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 0 300 1,000 －

増減率（％） 1.7 0.0 4.7 16.7 －

（参考）前期実績

（2024年３月期）
587,481 5,556 6,557 5,843 115.03

（２）修正の理由

  当社グループ主力の医薬品卸売事業におきまして、抗がん剤を中心とした新薬創出加算品や各種ワク

 チンの販売増に加え、今季のインフルエンザの急速な感染拡大に伴う検査キットや治療薬の販売が伸長

 し好調に推移しております。

  利益面においては、その増収効果があったものの、大口先の貸倒引当金や事業投資費等の計上によっ

て、営業利益は前回予想と同程度の着地が見込まれます。経常利益については、有価証券の為替差益の

計上により前回予想を若干上回ることが見込まれます。また、政策保有株式の売却を進めた結果、計画

以上の特別利益を計上したことで、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込となりま

した。

2

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

   実際の業績は、 様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．期末配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

第 2四半期 期末 合計

前 回 予 想

（2024 年５月 13 日）
－ 22円 00銭 43円 00銭

今 回 修 正 予 想 － 24円 00銭 45円 00銭

当 期 実 績 21円 00銭 － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年３月期）
19円 00銭 23円 00銭 42円 00銭

（２）修正の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、継続的かつ安定的な配当を行う

 ために、配当方針を株主資本配当率（DOE）２％以上、総還元性向を50％以上に設定しております。

  上記の方針のもと、現時点で予測できる業績動向、当期（2025年3月期）の期末純資産額などの

 財政状況等を総合的に検討した結果、2024年５月13日に公表の当期末配当予想を１株当たり22円00銭

 から2円00銭増配し、24円00銭に修正いたします。

  これにより、2025年３月期の年間配当予想は、１株あたり45円00銭となる予定であります。この結

果、下のグラフのとおり4年連続の増配となり、当社設立以来の最大の年間配当額並びに最大の総還元性

向になります。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

   実際の業績や財政状況は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

3